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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 1. Atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo 2023 m. birželio 7 d. nutarime suformuluotą 

konstitucinę doktriną, siūlytina papildyti Projekto aiškinamąjį raštą nuostatomis nurodant, kokios 

Projekto nuostatos įgyvendins reikalavimą vertinti individualiai kiekvieno asmens situaciją ir jo 

keliamą realią grėsmę Konstitucijos saugomoms vertybėms, valstybės ir visuomenės interesams. 

 2. Vadovaujantis Vyriausybės darbo reglamento 37 ir 40 punktais, derinimo metu su 

suinteresuotomis institucijoms gavus pastabų ar pasiūlymų, į kuriuo neatsižvelgiama ar atsižvelgiama 

iš dalies, privalo būti rengiama derinimo pažyma pateikiant teisinius argumentus, kodėl nebuvo 

atsižvelgta į pastabas ir pasiūlymus. Prie Projekto nėra pateiktos derinimo pažymos, taip pat iš 

Projekto teikimo matosi, kad ne į visas pastabas ir pasiūlymus buvo atsižvelgta.  

 Papildomai pažymėtina, kad kaip ne kartą yra pažymėjęs Konstitucinis Teismas, 

Vyriausybė pagal Konstituciją yra saistoma ir savo pačios priimtų nutarimų; kol Vyriausybės 

nutarimas nėra pakeistas ar panaikintas, Vyriausybė turi laikytis jame nustatytų reikalavimų (2005 m. 

liepos 8 d., 2007 m. rugpjūčio 13 d., 2016 m. liepos 8 d. nutarimai). Savo pačios priimtų nutarimų 

nepaisymas reikštų, kad Vyriausybė nukrypo nuo konstitucinio teisės viešpatavimo imperatyvo, taigi 

ir tai, kad išleidžiant atitinkamą Vyriausybės nutarimą buvo pažeistas konstitucinis teisinės valstybės 

principas (2007 m. rugpjūčio 13 d., 2016 m. liepos 8 d. nutarimai). 

 Atsižvelgiant į tai, kad pagal Vyriausybės darbo reglamentą yra nustatyta, kada privalo būti 

rengiama derinimo pažyma, siūlytina dėl suinteresuotų institucijų pateiktų pasiūlymų vertinimo 

pateikti informaciją papildomai, t. y. parengti ir pateikti derinimo pažymą, kurioje būtų pateiktas 

teisinis vertinimas pastabų ir pasiūlymų, į kuriuo buvo neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies. 
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